
 

 
Obchodná verejná súťaž na predmet zákazky: 

Multifunkčná plocha, Paddock B – stojisko s kompletnou infraštruktúrou a výbavou 
spĺňajúce najvyššie štandardy a požiadavky pre organizáciu medzinárodných 

motoristických podujatí 
 

 
 

Vysvetlenie informácií uvedených vo Výzve na podávanie návrhov na 
uzatvorenie zmluvy do obchodnej verejnej súťaže v zmysle § 281 až § 288 
Zákona č. 513/1991 Z. z. Obchodného zákonníka (ďalej len „Vysvetlenie“) 

 
Otázky doručené dňa 26.05.2025 

 

Otázka č. 1: 

Aká je hladina podzemnej vody? Bol vypracovaný hydrogeologický prieskum pre predmetný projekt? Ak 
áno, žiadame verejného obstarávateľa o zaslanie hydrogeologického prieskumu. 

Odpoveď č. 1: 

Viď projektová dokumentácia. 
(SO07 A Stavebno-technické riešenie / 03_DRS_ParkoviskoB_A00_technicka-sprava.pdf) 

 

Otázka č. 2: 

Je možná zámena skladby cestného telesa? Na vzorovom reze je uvedený betón značky CB III, avšak 
v technickej správe je z betónu CB III - Cl 0,4 - Dmax22 - C1, C30/37 - XF4(SK). Ktorý údaj je správny: 
CB III alebo C30/37? 

Odpoveď č. 2: 

CB III – Cl 0,4–Dmax22 – C1, C30/37 – XF4(SK) 220 mm STN 76 6123 

 

Otázka č. 3: 

Je možná zámena betónového osvetľovacieho stožiara na oceľový? 

Odpoveď č. 3: 

Nie. 

 

Otázka č. 4: 

Vo výkaze výmer „SO 07.A Stavebno-technické riešenie“ sa nachádza položka „976011301.S - Búranie 
a odstránenie existujúcej vpuste vrátane krytu , -0,29500t - A02“ s výmerou 1,000 ks, avšak na výkrese 
„C00 – SITUÁCIA BÚRACÍCH PRÁC“ sú nakreslené 2 vpuste na asanáciu. Opraví verejný obstarávateľ 
výkaz výmer? 

Odpoveď č. 4: 

Áno opraví, doplní sa položkovito výkaz výmer, kt. zverejníme na web stránke verejného obstarávateľa. 
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Otázka č. 5: 

Na výkrese „C00 – SITUÁCIA BÚRACÍCH PRÁC“ sú nakreslené 2 šachty na asanáciu (A06), ktoré sme 
nenašli vo výkaze výmer. Doplní verejný obstarávateľ do výkazu výmer chýbajúce položky? 

Odpoveď č. 5: 

Áno, doplní sa položkovito výkaz výmer, kt. zverejníme na web stránke verejného obstarávateľa. 

 

Otázka č. 6: 

Vo výkaze výmer „SO 07.A Stavebno-technické riešenie“ sa nachádza položka „210960101.S - 
Demontáž káblových elektroinštalácií vedených pod zemou -0,00050t - A01“ s výmerou 60,000 m. V 
akej hĺbke je predmetné vedenie zakopané? 

Odpoveď č. 6: 

V hĺbke do 800mm. 

 

Otázka č. 7: 

Vo výkaze výmer „SO 07.A Stavebno-technické riešenie“ pri vybúraných prvkoch (drôtené oplotenie, 
oceľová bránička, oceľová posuvná brána, elektrické skrine, stĺpiky s osvetlením, ...) je uvedené, že sa 
po vybúraní majú uskladniť do 5km v rámci areálu. Chápeme správne, že vybúrané prvky zostávajú 
majetkom objednávateľa? 

Odpoveď č. 7: 

Áno ostanú majetkom objednávateľa. 

 

Otázka č. 8: 

Vo výkaze výmer „SO07.E1 Elektrická inštalácia a ochrana pred bleskom pre navrhovaný objekt 
zázemia, SO07.E2 Areálové rozvody NN a areálové osvetlenie“ sa nachádza položka „Nepredvídané 
práce“ s výmerou 1,000 ks. Žiadame verejného obstarávateľa o vyšpecifikovanie, čo konkrétne treba 
započítať do predmetnej položky. 

Odpoveď č. 8: 

Je to percentuálna rezerva cca 6% z časti montáž. 
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Otázka č. 9: 

Vo výkaze výmer „SO07.E1 Elektrická inštalácia a ochrana pred bleskom pre navrhovaný objekt 
zázemia, SO07.E2 Areálové rozvody NN a areálové osvetlenie“ sa nachádza položka „RZ.A - D+M 
Camper ELEKTRO SMART 8 elektrické zásuvky alebo adekv...... OPCIA: Pilierový rozvádzač RZ, typ 
A 1x63A/400V, 1x32A/400V, 1x16A/400V, 9x16A/400V, In=63A, IP54“ s výmerou 10,000 ks. Trvá 
verejný obstarávateľ na tom, aby boli ocenené a dodané stĺpiky značky CAMPER, alebo bude 
akceptovať aj OPCIU? 

Odpoveď č. 9: 

Áno, opcia je akceptovateľná, vo výkaze výmer je daná značka definovaná ako referenčný výrobok, 
ekvivalent s požadovanými parametrami akceptovateľný. 

 

Otázka č. 10: 

Vo výkaze výmer „SO07.E1 Elektrická inštalácia a ochrana pred bleskom pre navrhovaný objekt 
zázemia, SO07.E2 Areálové rozvody NN a areálové osvetlenie“ sa nachádza položka „RZ.B - D+M 
Camper ELEKTRO SMART 8 elektrické zásuvky alebo adekv...... OPCIA: Pilierový rozvádzač RZ, typ 
A 2x32A/400V, 2x16A/400V, 9x16A/400V, In=63A, IP54“ s výmerou 10,000 ks. Trvá verejný 
obstarávateľ na tom, aby boli ocenené a dodané stĺpiky značky CAMPER, alebo bude akceptovať aj 
OPCIU? 

Odpoveď č. 10: 

Áno, opcia je akceptovateľná, vo výkaze výmer je daná značka definovaná ako referenčný výrobok, 
ekvivalent s požadovanými parametrami akceptovateľný. 

 

Otázka č. 11: 

Vo výkaze výmer „SO07.E1 Elektrická inštalácia a ochrana pred bleskom pre navrhovaný objekt 
zázemia, SO07.E2 Areálové rozvody NN a areálové osvetlenie“ sa nachádza položka „Hĺbenie káblovej 
ryhy 50 cm širokej a 120 cm hlbokej, v zemine triedy 3“ s výmerou 900,00m, avšak chýba položka pre 
spätné zásypy rýh. Doplní verejný obstarávateľ chýbajúcu položku? 

Odpoveď č. 11: 

Áno, doplní sa položkovito výkaz výmer, kt. zverejníme na web stránke verejného obstarávateľa. 
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Otázka č. 12: 

Je spracovaný Plán organizácie výstavby? Sú predpísané minimálne požiadavky na prvky zariadenia 
staveniska (kancelárske kontajnery, skladové priestory, sociálne zariadenia, atď. ...)? Kde môžu byť 
umiestnené prvky zariadenia staveniska? 

Odpoveď č. 12: 

Plán organizácie výstavby je súčasť zariadenia staveniska dodávateľa. Keďže priestor je jasne 
vymedzený a autonómny, nebol dôvod spracovať plán organizácie výstavby pre tento rozsah. Prvky 
zariadenia staveniska vedia byť umiestnené na pozemku objednávateľa podľa dohody 
s objednávateľom. 

 

Otázka č. 13: 

Počas výstavby bude zabezpečené stráženie staveniska zo strany investora, alebo si zhotoviteľ bude 
zabezpečovať stráženie na vlastné náklady? 

Odpoveď č. 13: 

Aktuálna plocha je monitorovaná kamerovým systémom a oplotená. Napriek tomu je nutné počítať so 
zabezpečením priestoru zo strany dodávateľa. 

 

Otázka č. 14: 

Akým spôsobom budú zabezpečené: staveniskový prúd a stavenisková voda? Kde budú body 
napojenia? 

Odpoveď č. 14: 

Stavenisková voda a elektro vie byť napojená v blízkosti do 100m od realizovanej plochy napojením na 
jestvujúce rozvody objednávateľa. 

 

DÔLEŽITÉ UPOZORNENIE: 

Na základe úpravy výkazu výmer dochádza k  aktualizácii predpokladanej hodnoty zákazky: 

Predpokladaná hodnota zákazky: 4 163 269,84 Eur bez DPH 


